НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «НОВАТОР»

(НОП СОШ «Новатор»)

П Р И К А З

31.08.2018г.                                   № 127/3

г. Краснодар

О назначении ответственных

за защиту персональных данных

С целью обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при

обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, во исполнение

ФЗ РФ № 152 «О персональных данных» от 08.07.2006г., на основании

Положения о защите персональных данных работников и обучающихся НОП

СОШ «Новатор», приказываю,

1.Назначить ответственной  за обработку  и  конфиденциальность

персональных данных учащихся и сотрудников школы зав.канцелярией

Шаграманян И.В.

2.Ответственной за обработку персональных данных:

2.1.Производить операции с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование  персональных данных в соответствии с

ФЗ РФ № 152 «О персональных данных»;

2.2.Не допускать обработку персональных данных, несовместимых с

целями сбора персональных данных;

2.3. Хранить персональные данные в  металлических сейфах.

2.4. Производить  уничтожение персональных данных по достижению

целей обработки.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Л.В.Чернышкова

С приказом ознакомлена      И.В.Шаграманян